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NOTAT 
 
Til: Helse og Omsorgsdepartementet 
Fra:  Legemiddelindustrien (LMI) 
Dato:  06.01.2015 
 
Saken gjelder: 

Innspill til Legemiddelmeldingen om tiltak mot utbredelse av antibiotikaresistens 
 

Økende nivå og spredning av antimikrobiell resistens, koblet med utilstrekkelig 
forebygging av infeksjoner og forekomst av nye multiresistente patogener, har skapt et 
sterkt behov for både global og nasjonal handling. 
 
LMI mener at tiltak mot utbredelse av antibiotikaresistens bør omtales i 
legemiddelmeldingen. 
 
Norske tiltak må koordineres og sees i sammenheng med de globale tiltakene og WHOs 
«Global action plan» som er under utarbeidelse, må være førende for å gi maksimal effekt. 
Videre må en norsk handlingsplan bidra til koordinerte tiltak og stimulere kollektiv 
handling på tvers av aktører og sektorer. 
 
Legemiddelindustrien i Norge favner bredt, både nasjonale og internasjonale legemiddel- 
og vaksineprodusenter, samt fiskevaksineprodusentene som har bidratt til minimal 
antibiotikabruk i oppdrettsnæringen. Bransjen er ellers en viktig aktør i kampen mot 
antibiotikaresistens av følgende grunner: Vi utvikler nye antibiotika og vaksiner, vi 
forsker på alternative angrepsmetoder for å bekjempe infeksjoner, vi innehar 
kompetanse om produktene som må videreformidles til helsepersonell for å sikre riktig 
bruk og vi er en medspiller i å utvikle insentiver og modeller som skal sikre utvikling av 
et større mangfold av antibiotika. 
 
LMI har følgende innspill: 
 
Det er viktig å hindre spredning av infeksjoner og holde smittepresset nede. Dette vil 
føre til mindre antibiotikabruk, og være sentralt for å forhindre utvikling og spredning av 
antibiotikaresistens.  
 
Viktige tiltak vil være: 
 - Kontinuerlig evaluere vaksinasjonsprogrammene og inkludere nye vaksiner 

-Følge opp med revaksinasjon av voksne i henhold til Folkehelseinstituttets 
anbefalinger 

 - Utarbeidet et vaksinasjonsprogram for eldre 
 - Støtte opp om utviklingsprogrammer for nye vaksiner 
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Selv med riktig og begrenset bruk av dagens antibiotika vil fremdeles antibiotikaresistens 
utvikle seg. Derfor er det helt sentralt at nye behandlingsprinsipper utvikles for å 
møte dette behovet. Offentlig-private forskningsprogrammer som det Europeiske 
«Innovative Medicines Initiativ» (IMI), er gode eksempler på at norske og internasjonale 
miljøer, private og offentlige aktører kan gå sammen for å utvikle nye antibiotika, forske 
fram alternative produkter og modeller samt utvikle nye finansieringsmodeller og 
insentiver som stimulerer til økt utvikling.  
 
Viktige tiltak vil være:  

- Norge må understøtte nasjonale og europeiske forskningsprogrammer som 
fokuserer på utvikling av diagnostisk verktøy, vaksiner og nye antibiotika. 

 
Tilgang til nye vaksiner, diagnostisk verktøy og effektive antibiotika i fremtiden er 
essensielt. 
 
Viktige tiltak vil være: 

- Refusjonsordninger og retningslinjer som stimulerer til riktig bruk av antibiotika, 
og som stimulerer høy vaksinasjonsdekning i befolkningen.  

- For å sikre god vaksinasjonsdekning bør fastlegene få en takst for vaksinasjon. 
- Vaksinasjonstilbudet må være synlig og tilgjengelig for målgruppene. 
- Stimulere til utvikling og bruk av diagnostisk verktøy som gir raske svar og lav 

ressursbruk. 
 
Norge må fortsatt støtte det internasjonale samarbeidet for å bekjempe falske legemidler 
og aktuelle initiativ på området, herunder det pågående arbeidet for å sikre bedre 
merking og sporing av legemidler og vaksiner. 
 
Legemiddelmiddelindustrien støtter forslag om at alle aktørene har et ansvar for 
ansvarlig og etisk bruk av antibiotika, og vil engasjere seg i å fremme oppmerksomhet og 
kunnskap i samfunnet om riktig antibiotikabruk. 
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